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Atskats uz Drošāka interneta dienas atzīmēšanu Latvijā

“Digitālā nedēļa 2025” paies nākotnes digitālo prasmju zīmē
“Pieredzēt MI” mācības pedagogiem

Drossinternets.lv aktivitātes Digitālās nedēļas ietvaros

Bezmaksas semināri pieaugušajiem martā

Tālākizglītības seminārs “Kiberdrošības aktualitātes un 
izmeklēšanas spēle”

ATSKATS UZ DROŠĀKA INTERNETA DIENAS ATZĪMĒŠANU LATVIJĀ

Ar vērienīgiem pasākumiem un aktivi-
tātēm tika atzīmēta Drošāka interneta 
diena (DID2025) un aizvadīts Drošāka 
interneta mēnesis. Latvijas Drošāka 
interneta centrs (Drossinternets.lv) 
pateicas Jums par dalību DID2025 atzī-
mēšanā, piedaloties un sniedzot iegul-
dījumu bērnu un jauniešu izglītošanā 
par drošību internetā. 

Esam patiesi ļoti gandarīti un lepni, ka 
ar skolotāju, bibliotēku, skolēnu un ve-
cāku atbalstu novados sasniegti lielis-
ki rezultāti un iesaistīti daudz bērni un 
jaunieši:

 Latvijā februārī norisinājās 182 pa-
sākumi par drošību internetā. Karte 
ŠEIT >

 Nodarbībā “Galva meklē saimnieku” 
piedalījās un testu aizpildīja 1891 
skolēni. 

 Vairāk nekā 15 000 skolēnu pieda-
lījās QR kodu izaicinājumā “Labākais 
padoms drošībai internetā”.

 Aktivitātē “Mana digitālā pēda” ie-
saistījās vairāk nekā 13 000 skolēnu. 
Uz skolām tika izsūtītas 500 lielfor-
māta puzles “Digitālā pēda”.

 Sociālajos medijos vairāk nekā 100 
publikācijas, kurās atspoguļotas 
#DID2025 aktivitātes visā Latvijā.

Kopā par drošāku internetu! Kopā mēs 
varam vairāk! Uz tikšanos citās mūsu 
aktivitātēs un Drošāka interneta dienā 
nākamgad!
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ATSKATS UZ DROŠĀKA INTERNETA DIENAS ATZĪMĒŠANU LATVIJĀ

Latvijas Drošāka interneta centrs 
(Drossinternets.lv), atzīmējot Vispasaules 
Drošāka interneta dienu, šā gada 11. feb-
ruārī organizēja izglītības konferenci 
“Pieredzēt mākslīgo intelektu”. 
Konferenci klātienē – Splendid Palace ki-
noteātrī, Rīgā apmeklēja 106 dalībnieki.

Savukārt, tiešsaistē Drossinternets 
Facebook un YouTube kontos to noska-
tījās vairāk nekā 2900 cilvēki.

Konferencē piedalījās vadošie eksper-
ti, iedvesmotāji, praktiķi, kuru vēstī-
jumi ļāva izprast vai MI tiešām piemīt 

intelekts, kāda ir MI loma sabiedrībā un 
izglītībā, pārskatīt un pilnveidot iepriekš 
zināmo un domāto, formulēt savas do-
mas un saskatīt citus skatu punktus.

PIEREDZĒT MĀKSLĪGO INTELEKTU
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Lai izglītotu, mazinātu aizspriedumus 
un vairotu izpratni par mākslīgo intelek-
tu un tā iespējām, ir izstrādāta mācību 
programma skolotājiem “Experience 
AI” jeb “Pieredzēt mākslīgo intelek-
tu”. Jo tikai zinoši pedagogi varēs palī-
dzēt skolēniem pieņemt apzinātus un 
ētiskus lēmumus par MI programmu 
izmantošanu.
Mācību programma ietver plašu un sis-
temātisku pedagogu izglītošanu par 
mākslīgo intelektu, nodrošinot gan 
zināšanu pilnveidi, gan vērienīgu 
metodisku atbalstu.

Par programmu
 Mācību programmu ir izstrādājuši 

pasaules vadošie tehnoloģiju 
inovatori Raspberry Pi Fondation un 
Google DeepMind. Programma 
izstrādāta, balstoties uz jaunākajiem 
pētījumiem, tehnoloģiju 
aktualitātēm un izaicinājumiem, 
ievērojot mūsdienīgas pedagoģijas 
principus.

 Experience AI piedāvā gan resursus 
par mākslīgo intelektu un 
mašīnmācīšanos, gan atbalstu 
pedagogiem to ieviešanā. Resursi ir 
izstrādāti darbam ar skolēniem 
vecumā no 11 gadiem. Mācību 
resursi ietver stundu plānus, 
prezentāciju materiālus, darba 
lapas un izziņas video.

 Programmas mērķis ir palīdzēt 
skolēniem kļūt par kritiskiem 

VAIRĀK UZZINI ŠEIT> 

mākslīgā intelekta lietotājiem un 
atbildīgiem MI sistēmu veidotājiem.

Programmas ieviešana 
Latvijā

 No 10.marta līdz 29.aprīlim 
norisināsies klātienes mācības 
dažādās Latvijas pilsētās:

• Rīga: 10. martā 10.00-14.00 Rīgas 
Valsts 3. ģimnāzijā

• Rīga: 12. martā 13.00-17.00 Rīgas 
Centra daiļamatniecības pamatskolā

• Ludza: 13. martā 11.00-15.00 Ludzas 
pilsētas vidusskolā

• Jēkabpils: 14. martā 10.00-14.00 
Jēkabpils Tehnoloģiju tehnikumā

• Tukums: 18. martā 14.00-18.00 
Tukuma Raiņa Valsts ģimnāzijā

• Jelgava: 19. martā 13.00-17.00 
Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola*

• Rīga: 20. martā 13.00-17.00 Rīgas 

*Informējam, ka 11. martā 
Jelgavā ZRKAC “DigiDIENA 
2025” ietvaros arī būs 
iespējams iepazīties ar mācību 
programmas saturu.

”PIEREDZĒT MI” MĀCĪBAS PEDAGOGIEM
Tūrisma un radošās industrijas 
tehnikumā

• Grobiņa: 3. aprīlī 13.00-17.00 Zentas 
Mauriņas Grobiņas vidusskolā

• Saldus: 4. aprīlī 13.00-17.00 Saldus 
pamatskolā

• Valmiera: 7. aprīlī 12.00-16.00 
Valmieras sākumskolā

• Rīga: 9 .aprīlī 14.00-18.00 Rīgas 
13. vidusskolā

• Ogre: 11. aprīlī 14.00-18.00 Ogres 
Centra pamatskolā

• Mārupe: 14. aprīlī 14.00-18.00 
Mārupes pamatskolā

• Ikšķile: 15. aprīlī 13.00-17.00 Ikšķiles 
vidusskolā

• Carnikava: 16. aprīlī 12.00-16.00 
Carnikavas vidusskolā

• Jūrmala: 28. aprīlī 13.00-17.00 
Jūrmalas Majoru vidusskolā

• Alūksne: 29. aprīlī 14.00-18.00 
Alūksnes vidusskolā
 Programma tiks ieviesta Latvijas 

skolās 2025. un 2026. gadā. 
2025. gadā plānots apmācīt 600 
skolotājus, 2026. gadā – vēl 250. 
Plānotas gan klātienes, gan 
tiešsaistes nodarbības.

 Daudzveidīgas aktivitātes tiks 
piedāvātas arī skolēniem.

 Līdz 20. februārim notika reģistrācija 
mācību programmai “Pieredzēt 
mākslīgo intelektu”. Mācībām vēl var 
pieteikties rakstot uz e-pastu – 
info@drossinternets.lv.

Mācību programma sadalīta 6 moduļos:
 Programmā iegūtās zināšanas efektīvi pilnveido ikviena pedagoga digitālo 

pratību, ļaujot integrēt ar MI saistītos jautājumus formālās izglītības procesā.
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“DIGITĀLĀ NEDĒĻA 2025” PAIES NĀKOTNES DIGITĀLO PRASMJU ZĪMĒ

“Digitālā nedēļa 2025” šogad noritēs 
no 24. līdz 28 martam, un tās iet-
varos plānots sevišķu uzmanību veltīt 
nākotnes digitālajām prasmēm, tostarp 
mākslīgajam intelektam, kiberdrošībai 
un digitālajām prasmēm izglītībā.

“Digitālā nedēļa 2025” Latvijā tiek 
organizēta ALL Digital Weeks 2025 
(#ADWeeks2025) ietvaros, kas notiks no 
17. marta līdz 4. aprīlim, un tās ietvaros 
gan uzņēmumiem, gan iedzīvotājiem 
tiek piedāvātas iespējas piedalīties da-
žādos klātienes un tiešsaistes pasāku-
mos, kuros var attīstīt jau esošās vai 
apgūt jaunas digitālās prasmes.

“Digitālās nedēļas 2025” ietvaros 
paredzētas šādas tematiskās dienas:

 24. marts – Digitālās nedēļas 2025 
atklāšana “Fokuss: Prasmes digitālajā 
desmitgadē”;

 25. marts – Digitālās prasmes un 
mākslīgais intelekts;

 26. marts – Digitālās prasmes 
izglītībā;

 27. marts – Digitālā drošība;

 28. marts – IKT manai nākotnes 
karjerai.

“Digitālās nedēļas 2025” ietvaros notiks 
dažādi pasākumi, semināri un diskusi-
jas, kam ikviens interesents varēs sekot 
līdzi LIKTA Facebook un citās interneta 

tiešraidēs. Papildus notiks arī daudzvei-
dīgi kampaņas partneru organizēti pa-
sākumi visos Latvijas reģionos.
“Digitālo nedēļu 2025” rīko LIKTA sadar-
bībā ar Latvijas Valsts radio un televīzi-
jas centru, Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministriju, Izglītības 
un zinātnes ministriju un Kultūras 
informācijas sistēmu centru. Līdztekus 
kampaņas ietvaros savus pasākumus 
rīko arī citas organizācijas – IKT nozares 
uzņēmumi, valsts iestādes, pašvaldības, 
nevalstiskās organizācijas, bibliotēkas, 
digitālie centri un izglītības iestādes.
Plašāka informācija par “Digitālās nedēļas 
2025” pasākumiem un iespējām pieteik-
ties kā partnerim atrodama Latvijas Dig-
itālo prasmju partnerības mājaslapā, kā 
arī meklējot informāciju ar tēmturiem 
#eprasmes25 un #ADweeks25.

VAIRĀK UZZINI ŠEIT> 
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DROSSINTERNETS.LV AKTIVITĀTES DIGITĀLĀS NEDĒĻAS IETVAROS

Esi interneta
izcilnieks! Gudrais

Piesardzīgais
Drošais
Laipnais
Drosmīgais

PIETEIKŠANĀS LĪDZ 21. MARTAM ŠEIT>

1. VEBINĀRS PEDAGOGIEM 
“ESI INTERNETA IZCILNIEKS”
Aicinām skolotājus pieteikties 
Drossinternets.lv tiešsaistes semināram 
26.  martā plkst. 15.00, kurā iepazīsim 
noderīgus mācību un metodiskos ma-
teriālus: mācību programmas “Esi inter-
neta izcilnieks” resursus gudrai, drošai 
un atbildīgai interneta lietošanai, kā arī 
citus jaunākos Drošsinternets.lv izstrā-
dātos materiālus.

🗓 Datums: 26.03.2025. 

💻 Norises vieta: Tiešsaistē, Zoom

⏰ Ilgums: 60 min.

👩 Lektors: Liene Valdmane, 
Drossinternets.lv Izglītības darba 
vadītāja

2. VEBINĀRS – “KIBERDROŠA 
VIDE IKVIENAM – PRAKTISKI 
PADOMI DROŠĪBAI 
INTERNETĀ”
Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs 
sadarbībā ar CERT.LV, Latvijas Drošāka 
interneta centru un Patērētāju tiesību 
aizsardzības centru aicina uz vebināru 
“Kiberdroša ikdiena ikvienam – praktis-
ki padomi drošībai internetā” 27. martā 
plkst. 10.00, kas norisināsies “Digitālās 
nedēļas 2025” ietvaros.

🔹 Katrs eksperts dalīsies ar 5 node-
rīgiem padomiem, kas palīdzēs 
pasargāt sevi no kiberdraudiem, 
un atbildēs uz būtiskākajiem 
jautājumiem!

Vebinārā uzzināsi:

✅ Kā eParaksts aizsargā digitālajā 
vidē? Vita Apse (LVRTC) skaidros, kā 
eParaksts palīdz nodrošināt drošību 
un uzticamību digitālajā vidē.

✅ Kā izvairīties no pikšķerēšanas uz-
brukumiem? Artūrs Filatovs (LVRTC) 
dalīsies ar efektīvām metodēm, kā 
atpazīt un novērst pikšķerēšanas 
mēģinājumus.

Tiešsaistes seminārs būs noderīgs ikvienas mācību jomas skolotājam.

Drossinternets.lv Digitālās nedēļas ietvaros organizēs aktivitātes:

✅ Iepirkšanās internetā  – kā atpa-
zīt drošu interneta veikalu? Sanita 
Gertmane (PTAC) pastāstīs, kam 
pievērst uzmanību, lai nenonāktu 
krāpnieku lamatās.

✅ E-pasts hakeru rokās – kādas durvis 
tas viņiem atver? Madara Krutova 
(CERT.LV) atklās, kā uzlauzts e-pasts 
var apdraudēt Tavu digitālo dzīvi 
un ko darīt, lai to pasargātu.

✅ IoT drošība: gudrās ierīces vai vie-
die draudi? Dana Ludviga (CERT.
LV) izskaidros, kā nodrošināt lietu 

internetu drošību savās mājās un 
birojā.

✅ Bērnu drošība internetā  – izplatī-
tākie riski, piemēri un padomi ve-
cākiem. Maija Katkovska (Latvijas 
Drošāka interneta centrs) sniegs 
būtiskus ieteikumus, kā pasargāt 
bērnus no apdraudējumiem digitā-
lajā vidē.

🔹 Dalība vebinārā ir bez maksas!

🔹 Vebinārs būs skatāms Latvijas Valsts 
radio un televīzijas centra Facebook 
lapā
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TĀLĀKIZGLĪTĪBAS SEMINĀRS  
“KIBERDROŠĪBAS AKTUALITĀTES UN IZMEKLĒŠANAS SPĒLE”

Digitālās nedēļas ietvaros CERT.LV sa-
darbībā ar LIKTA rīko tālākizglītības se-
mināru Kiberdrošības aktualitātes un 
izmeklēšanas spēle, kas norisināsies 
25.martā LU MII telpās Raiņa bulvārī 29, 
Rīgā.

Seminārs ietvers kiberdrošības aktuali-
tāšu pārrunāšanu, aplūkojot izplatītākos 
kiberuzbrukumu veidus un uzbrucēju 
izmantotās metodes, kā arī rīkus, lai 
sevi pasargātu, kiberizmeklēšanas spē-
les “Atrodi hakeri” izspēli un semināra 
dalībnieku sagatavošanu spēles vadī-
šanai sevis izvēlētajai mērķauditorijai 

(katram semināra dalībniekam digitālā 
formā būs pieejami spēlē izmantojamie 
materiāli).

🗓 Datums: 2025.gada 25.marts

⏰ Laiks: 10:00 - 15:00 

📍 Vieta: klātienē, LU Matemātikas un 
informātikas institūtā, Raiņa bulvārī 
29, Rīgā

📝 Darba valoda: latviešu

👩 Mērķauditorija: kiberdrošības spe-
ciālisti un entuziasti iestādēs, uzņē-
mumos, skolās, reģionālajos centros, 
nevalstiskajās organizācijās, kuri 

vēlas apgūt zināšanas un prasmes, 
kuras varētu nodot tālāk saviem ko-
lēģiem, skolēniem vai citai mērķau-
ditorijai, vadot apmācības spēles 
formātā.

👉 Pieteikšanās: līdz 20. martam. 
Aicinām reģistrēties savlaicīgi, 
jo vietu skaits ierobežots. Pēc 
pieteikuma iesniegšanas gaidiet 
e-pastu ar apstiprinājumu 
par dalību. Dalībniekiem 
pēc pasākuma tiks izsniegti 
apliecinājumi par dalību seminārā

PIETEIKŠANĀS LĪDZ 20. MARTAM ŠEIT> 
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BEZMAKSAS SEMINĀRI PIEAUGUŠAJIEM MARTĀ

Latvijas Drošāka interneta centrs sa-
darbībā ar Latvijas Pašvaldību mācību 
centru (LPMC) piedāvā pedagogiem, 
izglītības darbiniekiem un citiem pieau-
gušajiem apmeklēt bezmaksas seminā-
rus par dažādām ar interneta lietošanu 
saistītām tēmām, kuru norisi koordinē 
mūsu partneris LPMC. 
Aicinām skolotājus un speciālistus dar-
bā ar bērniem izmantot iespēju, lai pa-
dziļinātu savas zināšanas un pieredzi, 
kas noderēs turpmākajā profesionālajā 
darbībā.

2025. GADA MARTĀ 
PAREDZĒTAS ŠĀDAS MĀCĪBAS:

 5. martā plkst. 13.00 – 15.00, 
ZOOM/
Lektore Ilze Naguraviča, Mag.psych.
Drošas un jēgpilnas digitālās vides 
veidošana bērniem un pusaudžiem. 
Iespējamie riski un priekšrocības.

 18. martā plkst. 16.30 – 18.30, 
ZOOM/
Lektors Raitis Eglītis, Mag.psych.
Interneta atkarība, riska faktori un 
iespējamie risinājumi.

 25. martā plkst. 16.30 – 18.30, 
ZOOM/
Lektors Raitis Eglītis, Mag.psych.
Interneta atkarība, riska faktori un 
iespējamie risinājumi.

 27. martā plkst. 13.00 – 15.00, 
ZOOM/
Lektore Laila Rieksta – 
Riekstiņa, Mag.iur., juriste.
Radošā darbnīca. 3 soļi kā 
palīdzēt sociālā riska grupas un 
mazākaizsargāto ģimeņu bērniem 
justies droši digitālajā vidē.

Piesakies 
jaunumiem!

Seko līdzi 
jaunumiem!

Vairāk informācijas šeit >
Jautājumu gadījumā lūdzam rakstīt uz pieteikumi@lpmc.lv 
vai zvanīt pa tel. 67551217
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